To pasjonująca opowieść, w której postacie ojca i córki pozostają sobie
bliskie, mimo długotrwałego oddalenia w przestrzeni, życia w odległości tysięcy kilometrów od siebie,
nielicznych spotkań.

Maria, córka polskiego zesłańca i Jakutki Ariny Czełba-Kysej (Czełba-Kysa) (Anny Slepcowej),
przyszła na świat 25 stycznia (6 lutego) 1881 r. w Wierchojańsku. Zanim skończyła rok, oddano ją pod
opiekę krewnych Ariny (Anny). Dziewczynka przebywała u nich do roku 1886. W tym roku zmarła jej
matka, zdążyła jednak przed śmiercią powierzyć Sieroszewskiemu opiekę nad ich córką. Dziewczynka
dzieliła z ojcem trudy zesłańczej egzystencji.